Afkastkravet er fastsat  af ledelsen, og den anvendte værdiansættelsesmodel er uændret  i forhold t il
t idligere år.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Den væsent ligste forudsætning for dagsværdien er det  anvendte afkastkrav på 3,60 %.

Ledelsen har hævet afkastkravet op t il 0,25 %-point  i forhold t il sidste år med baggrund i den aktuelle
markedssituation.

Lejeindtægterne er i henhold t il lejekontrakterne pristalsreguleret , og årets indeksregulering udgør 2-
3%. Ejendommens forventede drif tsomkostninger er ligeledes indeksreguleret  i henhold t il
kendteprisændringer.

Historisk er der ikke tomgang i selskabets lejemål, da de med deres at t rakt ive beliggenhed og
vedligeholdelsesstand kan genudlejes inden for det  gældende opsigelsesvarsel, hvorfor der ikke er
indregnet tomgang i dagsværdiberegningen.

Følsomhedsanalyse

For at  illustrere følsomheden og ef fekten ved ændringer i forrentningsprocenten på selskabets
investeringsejendomme i 2022 er i nedenstående matrix vist  værdi af ejendomme, egenkapital og
resultat  før skat  ved ændringer på +/ - 0,25 %:

t .kr.   -0,25 %   Anvendt   +0,25 %
Værdi af ejendomme   365.491   340.109   318.025
Egenkapital   148.756   128.958   111.732
Resultat  før skat   61.464   36.082   13.998

9 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.
Gæld i alt

31/ 12 2022
Afdrag

næste år
Langfristet

andel
Restgæld
efter 5 år

Gæld t il realkredit inst itut ter 198.966 1.238 197.728 192.785

198.966 1.238 197.728 192.785

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet  med moderselskabet Skovly Aalborg Holding A/ S som
administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af
selskabsskat. Eventuelle senere korrekt ioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at
selskabets hæftelse udgør et  større beløb.

15

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: W
U

6O
F-

N
AI

PH
-0

W
CH

X-
P3

W
D

Q
-IS

EE
V-

F0
W

TW

Porthusgade ApS

Årsrapport 2022

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

11 Sikkerhedsstillelser